
31 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 167

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE, DE L’ALIMENTATION, DE LA PÊCHE,
DE LA RURALITÉ ET DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

Arrêté du 30 décembre 2010 constatant le classement
de communes en zone de revitalisation rurale

NOR : AGRR1033376A

Le Premier ministre, 
Vu le code général des impôts, notamment son article 1465 A ;
Vu le décret no 2005-1435 du 21 novembre 2005 pris pour l’application du II de l’article 1465 A du code

général des impôts relatif aux zones de revitalisation rurale, notamment ses articles 6 et 8 ;
Vu l’arrêté du 9 avril 2009 constatant le classement de communes en zone de revitalisation rurale,

Arrête :

Art. 1er. − L’annexe de l’arrêté du 9 avril 2009 susvisé constatant la liste des communes classées en zones
de revitalisation rurale est complétée par les communes suivantes :

(Les listes qui suivent ont été établies d’après le code officiel géographique au 1er janvier 2010. Le nom de
la commune est suivi de son code INSEE.)

02 – Aisne

Agnicourt-et-Séchelles (02004) ; Autremencourt (02039) ; Bosmont-sur-Serre (02101) ; Châtillon-lès-Sons
(02169) ; Cilly (02194) ; Cuirieux (02248) ; Erlon (02283) ; Froidmont-Cohartille (02338) ; Grandlup-et-Fay
(02353) ; La Neuville-Bosmont (02545) ; Marcy-sous-Marle (02460) ; Marle (02468) ; Monceau-le-Waast
(02493) ; Montigny-le-Franc (02513) ; Montigny-sous-Marle (02516) ; Pierrepont (02600) ; Saint-Pierremont
(02689) ; Sons-et-Ronchères (02727) ; Tavaux-et-Pontséricourt (02737) ; Thiernu (02742) ; Toulis-et-Attencourt
(02745) ; Vesles-et-Caumont (02790) ; Voyenne (02827).

04 – Alpes-de-Haute-Provence

Montagnac-Montpezat (04124) ; Puimoisson (04157) ; Reillanne (04160) ; Rougon (04171) ; Saint-Laurent-
du-Verdon (04186).

05 – Hautes-Alpes

Manteyer (05075).

07 – Ardèche

Borée (07037) ; Châteauneuf-de-Vernoux (07060) ; Désaignes (07079) ; Empurany (07085) ; Gilhac-et-
Bruzac (07094) ; Gilhoc-sur-Ormèze (07095) ; La Rochette (07195) ; Lamastre (07129) ; Le Crestet (07073) ;
Nozières (07166) ; Saint-Apollinaire-de-Rias (07214) ; Saint-Barthélemy-Grozon (07216) ; Saint-Basile
(07218) ; Saint-Clément (07226) ; Saint-Jean-Chambre (07244) ; Saint-Julien-le-Roux (07257) ; Saint-Martial
(07267) ; Saint-Prix (07290) ; Silhac (07314) ; Vernoux-en-Vivarais (07338).

08 – Ardennes

Bergnicourt (08060) ; Le Châtelet-sur-Retourne (08111) ; Saint-Remy-le-Petit (08397).

09 – Ariège
Cazals-des-Baylès (09089).



31 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 167

. .

10 – Aube

Allibaudières (10004) ; Arrelles (10009) ; Avant-lès-Ramerupt (10021) ; Avirey-Lingey (10022) ; Bagneux-
la-Fosse (10025) ; Balnot-sur-Laignes (10029) ; Bragelogne-Beauvoir (10058) ; Brillecourt (10065) ; Celles-sur-
Ource (10070) ; Chalette-sur-Voire (10073) ; Champigny-sur-Aube (10077) ; Channes (10079) ;
Chaudrey (10091) ; Coclois (10101) ; Courteron (10111) ; Dampierre (10121) ; Dierrey-Saint-Pierre (10125) ;
Dommartin-le-Coq (10127) ; Dosnon (10130) ; Feuges (10149) ; Grandville (10167) ; Gyé-sur-Seine (10170) ;
Herbisse (10172) ; Isle-Aubigny (10174) ; Les Riceys (10317) ; Lhuître (10195) ; Magnant (10213) ; Mailly-
le-Camp (10216) ; Mesnil-Lettre (10236) ; Morembert (10257) ; Mussy-sur-Seine (10261) ; Neuville-sur-Seine
(10262) ; Nogent-sur-Aube (10267) ; Ortillon (10273) ; Plaines-Saint-Lange (10288) ; Poivres (10293) ; Polisot
(10295) ; Polisy (10296) ; Pouan-les-Vallées (10299) ; Pougy (10300) ; Ramerupt (10314) ; Saint-Remy-sous-
Barbuise (10361) ; Saint-Etienne-sous-Barbuise (10338) ; Semoine (10369) ; Thieffrain (10376) ; Trouans
(10386) ; Vaucogne (10398) ; Vaupoisson (10400) ; Verricourt (10405) ; Villiers-Herbisse (10430) ; Vinets
(10436) ; Voué (10442).

11 – Aude

Airoux (11002) ; Les Brunels (11054) ; Niort-de-Sault (11265) ; Souilhanels (11382).

12 – Aveyron

Cassuéjouls (12058) ; Condom-d’Aubrac (12074) ; Curières (12088) ; Laguiole (12119) ; Montpeyroux
(12156) ; Pomayrols (12184) ; Saint-Chély-d’Aubrac (12214) ; Soulages-Bonneval (12273).

15 – Cantal

Cussac (15059) ; Giou-de-Mamou (15074) ; Laroquevieille (15095) ; Lascelle (15096) ; Mandailles-Saint-
Julien (15113) ; Marmanhac (15118) ; Saint-Cirgues-de-Jordanne (15178) ; Saint-Saturnin (15213) ; Saint-
Simon (15215) ; Velzic (15252) ; Yolet (15266).

16 – Charente

Aunac (16023) ; Barro (16031) ; Bayers (16033) ; Bessac (16041) ; Bioussac (16044) ; Cellettes (16069) ;
Chenommet (16094) ; Chenon (16095) ; Condac (16104) ; Cressac-Saint-Genis (16115) ; Fontclaireau (16140) ;
Fontenille (16141) ; Juillé (16173) ; Les Adjots (16002) ; Lichères (16184) ; Lonnes (16191) ; Luxé (16196) ;
Mansle (16206) ; Mouton (16237) ; Moutonneau (16238) ; Nanclars (16241) ; Puyréaux (16272) ; Ruffec
(16292) ; Saint-Amant-de-Bonnieure (16296) ; Saint-Angeau (16300) ; Saint-Ciers-sur-Bonnieure (16307) ;
Saint-Front (16318) ; Sainte-Colombe (16309) ; Sauvagnac (16364) ; Taizé-Aizie (16378) ; Valence (16392) ;
Ventouse (16396) ; Villognon (16414).

18 – Cher

Avord (18018) ; Crosses (18081) ; Farges-en-Septaine (18092) ; Jussy-Champagne (18119) ; Marseilles-lès-
Aubigny (18139) ; Moulins-sur-Yèvre (18158) ; Nohant-en-Goût (18166) ; Osmoy (18174) ; Savigny-en-
Septaine (18247) ; Soye-en-Septaine (18254) ; Vornay (18289).

19 – Corrèze

Albussac (19004) ; Monceaux-sur-Dordogne (19140) ; Palisse (19157).

24 – Dordogne

Anlhiac (24009) ; Augignac (24016) ; Bardou (24024) ; Boisse (24045) ; Conne-de-Labarde (24132) ;
Faurilles (24176) ; Faux (24177) ; Génis (24196) ; Issigeac (24212) ; Monmadalès (24278) ; Monmarvès
(24279) ; Monsaguel (24282) ; Montaut (24287) ; Nadaillac (24301) ; Paulin (24317) ; Plaisance (24168) ;
Preyssac-d’Excideuil (24339) ; Saint-Aubin-de-Lanquais (24374) ; Saint-Cernin-de-Labarde (24385) ; Saint-
Léon-d’Issigeac (24441) ; Saint-Martial-d’Albarède (24448) ; Saint-Mesmin (24464) ; Saint-Médard-d’Excideuil
(24463) ; Saint-Perdoux (24483) ; Saint-Raphaël (24493) ; Sainte-Radegonde (24492) ; Sainte-Trie (24507).

25 – Doubs

Anteuil (25018) ; Battenans-Varin (25046) ; Branne (25087) ; Chaux-lès-Clerval (25140) ; Clerval (25156) ;
Fontaine-lès-Clerval (25246) ; L’Hôpital-Saint-Lieffroy (25306) ; Pompierre-sur-Doubs (25461) ; Roche-lès-
Clerval (25496) ; Saint-Georges-Armont (25516) ; Santoche (25531).



31 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 167

. .

26 – Drôme

Echevis (26117) ; La Motte-Fanjas (26217) ; Léoncel (26163) ; Oriol-en-Royans (26223) ; Rochechinard
(26270) ; Saint-Jean-en-Royans (26307) ; Saint-Laurent-en-Royans (26311) ; Saint-Martin-le-Colonel (26316) ;
Saint-Nazaire-en-Royans (26320) ; Saint-Thomas-en-Royans (26331) ; Sainte-Eulalie-en-Royans (26302).

30 – Gard

Issirac (30134).

31 – Haute-Garonne

Antignac (31010) ; Artigue (31019) ; Bagnères-de-Luchon (31042) ; Benque-Dessous-et-Dessus (31064) ;
Billière (31068) ; Blajan (31070) ; Boulogne-sur-Gesse (31080) ; Bourg-d’Oueil (31081) ; Cardeilhac (31108) ;
Castillon-de-Larboust (31123) ; Castéra-Vignoles (31121) ; Cathervielle (31125) ; Caubous (31127) ; Cazaril-
Laspènes (31129) ; Cazeaux-de-Larboust (31133) ; Charlas (31138) ; Ciadoux (31141) ; Cier-de-Luchon
(31142) ; Cirès (31146) ; Escanecrabe (31170) ; Garin (31213) ; Gensac-de-Boulogne (31218) ; Gouaux-de-
Larboust (31221) ; Gouaux-de-Luchon (31222) ; Jurvielle (31242) ; Juzet-de-Luchon (31244) ; Larroque
(31276) ; Lespugue (31295) ; Lunax (31307) ; Mayrègne (31335) ; Mondilhan (31350) ; Montauban-de-Luchon
(31360) ; Montgaillard-sur-Save (31378) ; Montmaurin (31385) ; Moustajon (31394) ; Nizan-Gesse (31398) ;
Nénigan (31397) ; Oô (31404) ; Portet-de-Luchon (31432) ; Poubeau (31434) ; Péguilhan (31412) ;
Saccourvielle (31465) ; Saint-Aventin (31470) ; Saint-Ferréol-de-Comminges (31479) ; Saint-Lary-Boujean
(31493) ; Saint-Loup-en-Comminges (31498) ; Saint-Mamet (31500) ; Saint-Paul-d’Oueil (31508) ; Saint-Pé-
Delbosc (31510) ; Salles-et-Pratviel (31524) ; Saman (31528) ; Sarrecave (31531) ; Sarremezan (31532) ; Sode
(31549) ; Trébons-de-Luchon (31559).

32 – Gers

Augnax (32014) ; Avéron-Bergelle (32022) ; Bascous (32031) ; Beaucaire (32035) ; Bretagne-d’Armagnac
(32064) ; Cazeneuve (32100) ; Courrensan (32110) ; Crastes (32112) ; Eauze (32119) ; Gondrin (32149) ;
Labastide-Savès (32171) ; Lagraulet-du-Gers (32180) ; Lahitte (32183) ; Lannepax (32190) ; Lauraët (32203) ;
Leboulin (32207) ; Ligardes (32212) ; Marsolan (32239) ; Maulichères (32244) ; Montadet (32276) ; Montégut
(32282) ; Montégut-Savès (32284) ; Nougaroulet (32298) ; Noulens (32299) ; Pauilhac (32306) ; Pavie (32307) ;
Pergain-Taillac (32311) ; Pouy-Roquelaure (32328) ; Ramouzens (32338) ; Saint-Avit-Frandat (32364) ; Séailles
(32423).

34 – Hérault

Celles (34072) ; Lauroux (34132) ; Le Bosc (34036) ; Le Puech (34220) ; Les Plans (34205) ; Lodève
(34142) ; Usclas-du-Bosc (34316).

36 – Indre

Buxières-d’Aillac (36030).

39 – Jura

Arinthod (39016) ; Aromas (39018) ; Cernon (39086) ; Charnod (39111) ; Chatonnay (39123) ; Chaux-
des-Prés (39130) ; Chemilla (39137) ; Chisséria (39148) ; Château-des-Prés (39115) ; Coisia (39158) ; Condes
(39163) ; Cornod (39166) ; Cézia (39089) ; Dramelay (39204) ; Fort-du-Plasne (39232) ; Fétigny (39224) ;
Genod (39247) ; Grande-Rivière (39258) ; La Boissière (39062) ; La Chaumusse (39126) ; La Chaux-du-
Dombief (39131) ; Lac-des-Rouges-Truites (39271) ; Lavans-sur-Valouse (39287) ; Les Piards (39417) ; Légna
(39290) ; Marigna-sur-Valouse (39312) ; Prénovel (39442) ; Saint-Hymetière (39483) ; Saint-Laurent-en-
Grandvaux (39487) ; Saint-Pierre (39494) ; Savigna (39506) ; Thoirette (39530) ; Valfin-sur-Valouse (39542) ;
Vescles (39557) ; Vosbles (39583).

40 – Landes

Lüe (40163).

41 – Loir-et-Cher

Courmemin (41068) ; Pruniers-en-Sologne (41185) ; Villeherviers (41282).

46 – Lot

Beauregard (46020) ; Gorses (46125) ; Labastide-du-Haut-Mont (46135) ; Laramière (46154) ; Limogne-en-
Quercy (46173) ; Rocamadour (46240) ; Vidaillac (46333).



31 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 167

. .

47 – Lot-et-Garonne

Lamontjoie (47133) ; Nomdieu (47197) ; Saint-Vincent-de-Lamontjoie (47282) ;

50 – Manche

Vesly (50629).

51 – Marne

Ablancourt (51001) ; Arzillières-Neuville (51017) ; Aulnay-l’Aître (51022) ; Blaise-sous-Arzillières (51066) ;
Changy (51122) ; Chepy (51149) ; Courcemain (51182) ; Courtisols (51193) ; Drouilly (51220) ; L’Epine
(51231) ; La Chaussée-sur-Marne (51141) ; Les Rivières-Henruel (51463) ; Maisons-en-Champagne (51340) ;
Moncetz-Longevas (51372) ; Omey (51415) ; Pogny (51436) ; Poix (51438) ; Pringy (51446) ; Prunay (51449) ;
Saint-Chéron (51475) ; Saint-Germain-la-Ville (51482) ; Sarry (51525) ; Scrupt (51528) ; Somme-Vesle
(51548) ; Songy (51552) ; Vauclerc (51598) ; Villers-le-Sec (51635) ; Vésigneul-sur-Marne (51616).

52 – Haute-Marne

Farincourt (52195) ; Foulain (52205) ; Germay (52218) ; Marnay-sur-Marne (52315) ; Paroy-sur-Saulx
(52378) ; Pautaines-Augeville (52379) ; Poinson-lès-Fayl (52394).

54 – Meurthe-et-Moselle

Aboncourt (54003) ; Allain (54008) ; Allamps (54010) ; Arnaville (54022) ; Bagneux (54041) ; Barisey-au-
Plain (54046) ; Barisey-la-Côte (54047) ; Battigny (54052) ; Bayonville-sur-Mad (54055) ; Beaumont (54057) ;
Bernécourt (54063) ; Beuvezin (54068) ; Blénod-lès-Toul (54080) ; Bouillonville (54087) ; Bulligny (54105) ;
Charey (54119) ; Colombey-les-Belles (54135) ; Courcelles (54140) ; Crépey (54143) ; Crézilles (54146) ;
Dolcourt (54158) ; Dommartin-la-Chaussée (54166) ; Essey-et-Maizerais (54182) ; Euvezin (54187) ; Favières
(54189) ; Fey-en-Haye (54193) ; Flirey (54200) ; Fécocourt (54190) ; Germiny (54223) ; Gibeaumeix (54226) ;
Grimonviller (54237) ; Gélaucourt (54218) ; Gémonville (54220) ; Jaulny (54275) ; Limey-Remenauville
(54316) ; Lironville (54317) ; Mamey (54340) ; Mandres-aux-Quatre-Tours (54343) ; Mont-l’Etroit (54379) ;
Mont-le-Vignoble (54380) ; Moutrot (54392) ; Ochey (54405) ; Onville (54410) ; Pannes (54416) ; Pulney
(54438) ; Rembercourt-sur-Mad (54453) ; Saint-Baussant (54470) ; Saulxures-lès-Vannes (54496) ; Seicheprey
(54499) ; Selaincourt (54500) ; Sexey-aux-Forges (54505) ; Thiaucourt-Regniéville (54518) ; Thuilley-aux-
Groseilles (54523) ; Tramont-Lassus (54530) ; Tramont-Saint-André (54531) ; Tramont-Emy (54529) ; Uruffe
(54538) ; Vandelainville (54544) ; Vandeléville (54545) ; Vannes-le-Châtel (54548) ; Villecey-sur-Mad
(54570) ; Villey-le-Sec (54583) ; Viéville-en-Haye (54564) ; Xammes (54594).

55 – Meuse

Cousances-lès-Triconville (55518) ; Dagonville (55141) ; Erneville-aux-Bois (55179) ; Grimaucourt-près-
Sampigny (55220) ; Nançois-le-Grand (55371) ; Saint-Aubin-sur-Aire (55454).

58 – Nièvre

Dornes (58104) ; Neuville-lès-Decize (58192) ; Saint-Parize-en-Viry (58259) ; Toury-Lurcy (58293).

63 – Puy-de-Dôme

Bromont-Lamothe (63055) ; Chapdes-Beaufort (63085) ; Cisternes-la-Forêt (63110) ; La Goutelle (63170) ;
Mazaye (63219) ; Montfermy (63238) ; Pontgibaud (63285) ; Saint-Jacques-d’Ambur (63363) ; Saint-Pierre-le-
Chastel (63385) ; Trémouille-Saint-Loup (63437).

64 – Pyrénées-Atlantiques

Bugnein (64149) ; Monségur (64395).

65 – Hautes-Pyrénées

Arrodets (65034).

66 – Pyrénées-Orientales

Campôme (66034) ; Catllar (66045) ; Clara (66051) ; Codalet (66052) ; Conat (66054) ; Eus (66074) ; Fillols
(66078) ; Fontpédrouse (66080) ; Fuilla (66085) ; Le Vivier (66234) ; Los Masos (66104) ; Molitg-les-Bains
(66109) ; Mosset (66119) ; Nohèdes (66122) ; Prades (66149) ; Pézilla-de-Conflent (66139) ; Ria-Sirach
(66161) ; Taurinya (66204) ; Urbanya (66219) ; Villefranche-de-Conflent (66223).



31 décembre 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 129 sur 167

. .

70 – Haute-Saône

Abelcourt (70001) ; Betoncourt-lès-Brotte (70067) ; Cendrecourt (70114) ; Châteney (70140) ; Châtenois
(70141) ; Creveney (70188) ; Genevrey (70263) ; La Creuse (70186) ; La Villedieu-en-Fontenette (70555) ;
Lieffrans (70301) ; Mailleroncourt-Charette (70322) ; Meurcourt (70344) ; Montigny-lès-Cherlieu (70362) ;
Sainte-Marie-en-Chaux (70470) ; Saulx (70478) ; Servigney (70490) ; Tartécourt (70496) ; Velleminfroy
(70537) ; Villers-lès-Luxeuil (70564) ; Visoncourt (70571) ; Ehuns (702130).

71 – Saône-et-Loire

Antully (71010) ; Auxy (71015) ; Curgy (71162) ; Dompierre-sous-Sanvignes (71179) ; Dracy-Saint-Loup
(71184) ; Marly-sur-Arroux (71281) ; Monthelon (71313) ; Morlet (71322) ; Saint-Romain-sous-Versigny
(71478) ; Tavernay (71535) ; Toulon-sur-Arroux (71542).

80 – Somme

Boufflers (80118) ; Brailly-Cornehotte (80133) ; Conteville (80208) ; Crécy-en-Ponthieu (80222) ; Dominois
(80244) ; Dompierre-sur-Authie (80248) ; Estrées-lès-Crécy (80290) ; Fontaine-sur-Maye (80327) ; Froyelles
(80371) ; Gueschart (80396) ; Le Boisle (80109) ; Ligescourt (80477) ; Maison-Ponthieu (80501) ; Neuilly-
le-Dien (80589) ; Noyelles-en-Chaussée (80599) ; Ponches-Estruval (80631) ; Yvrench (80832) ; Yvrencheux
(80833).

81 – Tarn

Le Riols (81224) ; Montrosier (81184) ; Mouzens (81189).

82 – Tarn-et-Garonne

Bourg-de-Visa (82022) ; Brassac (82024) ; Fauroux (82060) ; Lacour (82084) ; Saint-Nazaire-de-Valentane
(82168) ; Touffailles (82182).

83 – Var

Bargème (83010) ; Brenon (83022) ; Châteauvieux (83040) ; Comps-sur-Artuby (83044) ; Fox-Amphoux
(83060) ; La Bastide (83013) ; La Martre (83074) ; La Roque-Esclapon (83109) ; Le Bourguet (83020) ;
Montmeyan (83084) ; Trigance (83142).

88 – Vosges

Aroffe (88013) ; Ban-de-Sapt (88033) ; Beaufremont (88045) ; Châtas (88093) ; Denipaire (88128) ;
Estrennes (88164) ; Hurbache (88245) ; La Chapelle-aux-Bois (88088) ; Le Clerjus (88108) ; Lignéville
(88271) ; Rancourt (88370) ; Rozerotte (88403) ; Saint-Jean-d’Ormont (88419) ; Senaide (88450) ; Valfroicourt
(88488) ; Vicherey (88504) ; Viviers-lès-Offroicourt (88518) ;

89 – Yonne

Foissy-sur-Vanne (89171).

Art. 2. − Le classement des communes constaté par le présent arrêté prend effet au 1er janvier 2010.

Art. 3. − Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 30 décembre 2010.

FRANÇOIS FILLON


